
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

LEGISLATIVO

Ano: 9 - Número: 138 de 14 de Fevereiro de 2025

DATA: 14/02/2025

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte foi criado pela 

Emenda número 001/2017 ao art. 100 da Lei Orgânica do Município e 

regulamentado pelo Decreto n.º 11, de 21 de março de 2017. 

Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na própria Lei 

Orgânica Municipal, torna-se obrigatório para a divulgação das Leis, 

Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos Poderes 

Executivo e Legislativo do Município.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8821421900

E-mail: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte -

Ceará

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte

Assinado eletronicamente por:
Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato

CPF: ***.352.843-**
IP com n°: 192.168.0.8

www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.p
hp?id=2219

aDOM 1/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 138/2025 - 14/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS

PORTARIA: 070/2025 - NOMEAR, A SRA. JASILENE LIMA SILVA

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO: 00016.20250127/0002-46/   - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM MANUTENÇÃO PREDITIVA, PREVENTIVA E CORRETIVA DAS IMPRESSORAS 

MULTIFUNCIONAIS JATO DE TINTAS PERTECENTES À CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE CEARA

EXTRATO DE CONTRATO: 00016.20250127/0001-46/   - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E FORNECIMENTO DE IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS (COPIADORA, 

IMPRESSORA, DIGITALIZADORA)

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 14/02/2025 14:26:53 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2219

2/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 138/2025 - 14/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |   

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 070/2025

PORTARIA N.º 070/2025, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR MARCIO MICHAEL DO 
NASCIMENTO FARIAS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR, a Sra. JASILENE LIMA SILVA, para exercer o Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE 
COMUNICAÇÃO, padrão CC-01, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 31 de 
janeiro de 2024.

Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 14 de fevereiro 
de 2025.

Marcio Michael do Nascimento Farias
Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 00016.20250127/0002-46/  

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  00016.20250127/0002 -46 - CONTRATO Nº  202502100001 -
ORIGEM: Dispensa Nº DISP.  0001-2025- CONTRATANTE:  CAMARA MUNICIPAL DE 
L IMOEIRO - CONTRATADA(O) . . . . . :  M P D DA SILVA SATINO OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIAL IZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM MANUTENÇÃO 
PREDIT IVA,  PREVENTIVA E  CORRETIVA DAS IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS JATO DE 
T INTAS PERTECENTES À C Â M A R A MUNICIPAL DE LIMOEIRO D O NORTE CEARA. -
VALOR TOTAL: R$ 56.520,00 (cinquenta e seis mil, quinhentos e vinte reais)    -  
PROGRAMA  DE  TRABALHO:  1601.01.031.0001.2.086  -
Funcionamento do Poder Legislativo Munic ipal, R$ 56.520,00 no elemento de despesa 
33903918: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jur ídica,  Manutenção e Conservação de 
Máquinas;  - V IGÊNCIA:  de 12 meses - DATA DA ASSINATURA: 10 de fevereiro  de 2025

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 00016.20250127/0001-46/  

EXTRATO DE CONTRATO

P R O C E S S O A D M I N I S T R A T I V O Nº 00016 .20250127 /0001 -46 - C O N T R A T O Nº  
2025 021000 02 - O R I G E M : D i sp ens a Nº DISP. 0002 -2025 - C O N T R A T A N T E :  C A M A R A  
M U N I C I P A L  D E  L I M O E I R O  - C O N T R A T A D A ( O ) . . . . . :  M  P  D  D A  S I L V A  S A T I N O O B J E T O :  
C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A  E S P E C I A L I Z A D A  P A R A  P R E S T A Ç Ã O  D E  S E R V I Ç O S  D E  
L O C A Ç Ã O  E  F O R N E C I M E N T O  D E  I M P R E S S O R A S  M U L T I F U N C I O N A I S  ( C O P I A D O R A ,  
I M P R E S S O R A ,  D I G I T A L I Z A D O R A )  P A R A  F I C A R  A  D I S P O S I Ç Ã O  D A  C Â M A R A  
M U N I C I P A L  D E  L I M O E I R O D O N O R T E C E A R A - V A L O R T O T A L : R $ 60.536 ,00 (sessenta
mil ,
quinhentos e trinta e seis reais) - PROGRAMA DE TRABALHO: 1601.01.031.0001.2.086 -
Funcionamento do Poder Legislativo Munic ipal, R$ 3.500,00 no elemento de despesa
33903957: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Serviços de Processamento de 
Dados, R$ 57.036,00 no elemento de despesa 33903912: Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica, Locação de Equipamentos; - VIGÊNCIA: de 12 meses - DATA DA
ASSINATURA: 10 de fevereiro de 2025

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 14/02/2025 14:26:53 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2219

3/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 138/2025 - 14/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |   

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 14/02/2025 14:26:53 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2219

4/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 138/2025 - 14/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Dilmara Amaral Silva
Prefeito(a)

Francisco Jussier Baltazar Costa
Vice-prefeito

Joao Batista Freitas de Alencar
Procuradoria Geral do Município - PGM

Carlos Vangerre de Almeida Maia
Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro 
do Norte - IMMAB

Jose Wilson Loures de Assis
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE

Antonio Giliard Mendes Moura
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SECULT

Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato
Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão e 
Inovação - SEPLAG

Marden Mendes Vasconcelos
Controladoria-geral do Municipio - CGM

Emanuelle Sarah Holanda Crisostomo
Secretaria Municipal de Saúde - SECSA

Alberto de Oliveira Lima
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude -
SESPORT

Daniel Moura de Castro
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos -
SOSP

Raul Bankiza de Oliveira
Secretaria Municipal de Agricultura Familiar, 
Agropecuária, Pesca e Recursos Hídricos 
Hídricos - SEMAPRE

Jerdson Cristiano Neri Bessa
Secretaria Municipal de Governo - SEGOV

Éderson Cleyton da Costa Castro
Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico, Empreendedorismo e Trabalho 
Trabalho - SEDET

Dilmar Amaral Silva
Secretaria Municipal de Assistência Social Social -
SEMAS

Ana Maria Alves Albuquerque
Secretaria Municipal de Educação - SEMED

Ingra Thaina Saldanha Pereira
Secretaria Municipal Urbanismo Urbanismo -
SEMURB

Rogerson Reis de Freitas
Consórcio de Gestão Integrada de Resíduos 
Sólidos do Vale do Jaguaribe - CGIRS-VJ

Josamar da Silva Castro
Superintendência de Trânsito - SUTRAN

Antonio Mancio Lima
Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento -
SEFIN

Marcio Michael do Nascimento Farias
Câmara Municipal de Limoeiro do Norte - CMLN

George Eric Coelho Vieira e Silva
Câmara Municipal de Limoeiro do Norte - CMLN

Flauber Lima Honorato
Câmara Municipal de Limoeiro do Norte - CMLN

Heraldo de Holanda Guimaraes Junior
Câmara Municipal de Limoeiro do Norte - CMLN

Jose Torres de Moura Neto
Câmara Municipal de Limoeiro do Norte - CMLN

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 14/02/2025 14:26:53 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2219

5/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br


		diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br
	2025-02-14T14:26:56+0000
	Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará
	Diário Oficial: 138/2025 , BR, ICP-BrasilCertificado PF A3, PAMELA PAULA CRUZ BEZERRA TORQUATO:***.352.843-** [0F2A541802220E7E]




